
сельское поселение

хрящевка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№9 (36), 6 июня 2022 г.

6+

официальная публикация

собрание преДставителей сельского поселения хрящевка муниципального 
района ставропольский самарской области

 
РЕШЕНИЕ № 15 от 03 июня 2022 годы

о внесении изменений в решение собрания преДставителей сельского 
поселения хрящевка муниципального района ставропольский самарской 

области от 27.04.2021 гоДа № 11 «об исполнении бюДжета сельского поселения 
хрящевка муниципального района ставропольский самарской области за 2020 

гоД»

Рассмотрев Акт № 3 от 16.11.2021 г., Представление от 08.12.2021 №4 контрольно - счетной 
палаты Администрации муниципального района Старопольский Самарской области, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Приложения № 2 и № 3 Решения Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.04.2021 года № 11 «Об исполнении 
бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложений № 1 и № 2 к данному Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Вестник с.п. Хрящевка» и на официаль-
ном сайте администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района в информационно 
- телекоммуникационной сети Интернет (http://hryashevka.stavrp.ru).

Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.В. Никитин

И.о. главы сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К.Э. Василика

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 15 от 03.06.2022 г. 

 
расхоДы бюДжета муниципального района ставропольский самарской 

области за 2020 гоД по веДомственной структуре расхоДов бюДжета 
муниципального района ставропольский самарской области 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета муниципального района 
Ставропольский Самарской области, разде-
ла, подраздела, целевой статьи, подгруппы 
видов расходов

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 
р
а
с
п
о
р
я
д
и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

с
р
е
д
с
тв

Рз Пр КЦСР КВР Исполнено
Всего

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

457        31 555 16 610

Общегосударственные вопросы 457 01       5 652 481
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

457 01 02      589 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 01 02 63     589 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 01 02 63 1    589 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

457 01 02 63 1 00 11000  589 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

457 01 02 63 1 00 11000 100 589 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

457 01 02 63 1 00 11000 120 589 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

457 01 04      3 698 481

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 01 04 63     3 529 481

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 01 04 63 1    3 529 481

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

457 01 04 63 1 00 11000  3 047 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

457 01 04 63 1 00 11000 100 1 884 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

457 01 04 63 1 00 11000 120 1 884 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 04 63 1 00 11000 200 922 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 01 04 63 1 00 11000 240 922 0

Иные бюджетные ассигнования 457 01 04 63 1 00 11000 800 241 0
Исполнение судебных актов 457 01 04 63 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 01 04 63 1 00 11000 850 238 0
Предоставление из областного бюджета 
иных межбюджетных трансфертов бюдже-
там муниципальных образований Самарской 
области на реализацию мероприятий по 
улучшению материально-технической базы 
органов местного самоуправления

457 01 04 63 1 00 76290  481 481

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 04 63 1 00 76290 200 481 481

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 01 04 63 1 00 76290 240 481 481

Непрограммное направление расходов 457 01 04 99     169 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

457 01 04 99 0 00 78210  169 0

Межбюджетные трансферты 457 01 04 99 0 00 78210 500 169 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 04 99 0 00 78210 540 169 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

457 01 07      237 0

Непрограммное направление расходов 457 01 07 99     237 0
Иные межбюджетные трансферты из об-
ластного бюджета бюджетам муници-
пальных образований Самарской области 
на возмещение понесенных местными 
бюджетами расходов в связи с осущест-
влением выплат членам территориальных 
избирательных комиссий с полномочиями 
избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных избирательных 
комиссий и участковых избирательных 
комиссий Самарской области с правом ре-
шающего голоса за работу в условиях риска 
распространения коронавирусной инфекции 
в период проведения выборов депутатов 
представительных органов муниципальных 
образований Самарской области 13 сентя-
бря 2020 года

457 01 07 99 0 00 75420  0 0

Иные бюджетные ассигнования 457 01 07 99 0 00 75420 800 0 0
Специальные расходы 457 01 07 99 0 00 75420 880 0 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

457 01 07 99 0 00 78210  237 0

Межбюджетные трансферты 457 01 07 99 0 00 78210 500 237 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 07 99 0 00 78210 540 237 0
Резервные фонды 457 01 11      0 0
Непрограммное направление расходов 457 01 11 99     0 0
Резервный фонд местной администрации 457 01 11 99 0 00 79900  0 0
Иные бюджетные ассигнования 457 01 11 99 0 00 79900 800 0 0
Резервные средства 457 01 11 99 0 00 79900 870 0 0
Другие общегосударственные вопросы 457 01 13      1 128 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 01 13 63     556 0

Подпрограмма «Информационное осве-
щение деятельности сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

457 01 13 63 А    386 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 01 13 63 А 00 20000  386 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 13 63 А 00 20000 200 386 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 01 13 63 А 00 20000 240 386 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

457 01 13 63 Б    170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 01 13 63 Б 00 20000  170 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 200 170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 240 170 0

Непрограммное направление расходов 457 01 13 99     572 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

457 01 13 99 0 00 20000  180 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 13 99 0 00 20000 200 180 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 01 13 99 0 00 20000 240 180 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

457 01 13 99 0 00 78210  392 0

Межбюджетные трансферты 457 01 13 99 0 00 78210 500 392 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 13 99 0 00 78210 540 392 0
Национальная оборона 457 02       236 236
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

457 02 03      236 236



2 Хрящевка вестник №9 (36), 6 июня 2022 г.

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 02 03 63     236 236

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 02 03 63 1    236 236

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

457 02 03 63 1 00 51180  236 236

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

457 02 03 63 1 00 51180 100 211 211

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

457 02 03 63 1 00 51180 120 211 211

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 02 03 63 1 00 51180 200 25 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 02 03 63 1 00 51180 240 25 25

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

457 03       750 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона

457 03 09      228 0

Непрограммное направление расходов 457 03 09 99     228 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

457 03 09 99 0 00 78210  228 0

Межбюджетные трансферты 457 03 09 99 0 00 78210 500 228 0
Иные межбюджетные трансферты 457 03 09 99 0 00 78210 540 228 0
Обеспечение пожарной безопасности 457 03 10      439 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 03 10 63     439 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

457 03 10 63 2    439 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

457 03 10 63 2 00 12000  439 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

457 03 10 63 2 00 12000 100 394 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 03 10 63 2 00 12000 110 394 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 03 10 63 2 00 12000 200 45 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 03 10 63 2 00 12000 240 45 0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранительной 
деятельности

457 03 14      83 0

Непрограммное направление расходов 457 03 14 99     83 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

457 03 14 99 0 00 20000  83 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 03 14 99 0 00 20000 200 83 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 03 14 99 0 00 20000 240 83 0

Национальная экономика 457 04       14 965 13 453
Сельское хозяйство и рыболовство 457 04 05      26 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 04 05 63     26 0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территоррии сель-
ского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

457 04 05 63 3    26 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 04 05 63 3 00 20000  26 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 04 05 63 3 00 20000 200 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 04 05 63 3 00 20000 240 26 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 457 04 09      14 197 12 896
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 04 09 63     9 098 7 899

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Хрящевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

457 04 09 63 4    9 098 7 899

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 04 09 63 4 00 20000  1 199 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 04 09 63 4 00 20000 200 1 199 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 04 09 63 4 00 20000 240 1 199 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках под-
программы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

457 04 09 63 4 00 73270  7 899 7 899

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 04 09 63 4 00 73270 200 7 899 7 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 04 09 63 4 00 73270 240 7 899 7 899

Непрограммное направление расходов 457 04 09 99     5 099 4 997
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий ор-
ганов местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении дорог 
местного значения)

457 04 09 99 0 00 73270  4 997 4 997

Межбюджетные трансферты 457 04 09 99 0 00 73270 500 4 997 4 997
Иные межбюджетные трансферты 457 04 09 99 0 00 73270 540 4 997 4 997
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий ор-
ганов местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении дорог 
местного значения)

457 04 09 99 0 00 S3270  102 0

Межбюджетные трансферты 457 04 09 99 0 00 S3270 500 102 0
Иные межбюджетные трансферты 457 04 09 99 0 00 S3270 540 102 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

457 04 12      742 557

Непрограммное направление расходов 457 04 12 99     742 557
Предоставление субсидий бюджетам сель-
ских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения из-
менений в схему территориального плани-
рования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

457 04 12 99 0 00 S3650  742 557

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 04 12 99 0 00 S3650 200 742 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 04 12 99 0 00 S3650 240 742 557

Жилищно-коммунальное хозяйство 457 05       7 020 2 440
Жилищное хозяйство 457 05 01      195 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 05 01 63     195 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020- 2022 годы»

457 05 01 63 5    195 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 05 01 63 5 00 20000  195 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 01 63 5 00 20000 200 185 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 05 01 63 5 00 20000 240 185 0

Иные бюджетные ассигнования 457 05 01 63 5 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 05 01 63 5 00 20000 850 10 0
Коммунальное хозяйство 457 05 02      70 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 05 02 63     70 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

457 05 02 63 6    70 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 05 02 63 6 00 20000  70 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 02 63 6 00 20000 200 70 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 05 02 63 6 00 20000 240 70 0

Благоустройство 457 05 03      6 755 2 440
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 05 03 63     3 091 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

457 05 03 63 7    3 091 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

457 05 03 63 7 00 12000  456 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

457 05 03 63 7 00 12000 100 456 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 05 03 63 7 00 12000 110 456 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 05 03 63 7 00 20000  2 635 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 03 63 7 00 20000 200 2 635 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 05 03 63 7 00 20000 240 2 635 0

Непрограммное направление расходов 457 05 03 99     3 664 2 440
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

457 05 03 99 0 00 78210  178 0

Межбюджетные трансферты 457 05 03 99 0 00 78210 500 178 0
Иные межбюджетные трансферты 457 05 03 99 0 00 78210 540 178 0



3Хрящевка вестник№9 (36), 6 июня 2022 г.

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

457 05 03 99 0 00 L5760  3 486 2 440

Межбюджетные трансферты 457 05 03 99 0 00 L5760 500 3 486 2 440
Иные межбюджетные трансферты 457 05 03 99 0 00 L5760 540 3 486 2 440
Образование 457 07       130 0
Молодежная политика 457 07 07      130 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 07 07 63     130 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры и спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

457 07 07 63 9    130 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

457 07 07 63 9 00 12000  130 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

457 07 07 63 9 00 12000 100 130 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 07 07 63 9 00 12000 110 130 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 457 08       2 657 0
Культура 457 08 01      1 273 0
Непрограммное направление расходов 457 08 01 99     1 273 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

457 08 01 99 0 00 78210  1 273 0

Межбюджетные трансферты 457 08 01 99 0 00 78210 500 1 273 0
Иные межбюджетные трансферты 457 08 01 99 0 00 78210 540 1 273 0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

457 08 04      1 384 0

Непрограммное направление расходов 457 08 04 99     1 384 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

457 08 04 99 0 00 78210  1 384 0

Межбюджетные трансферты 457 08 04 99 0 00 78210 500 1 384 0
Иные межбюджетные трансферты 457 08 04 99 0 00 78210 540 1 384 0
Социальная политика 457 10       2 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

457 10 06      2 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 10 06 63     2 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

457 10 06 63 8    2 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 10 06 63 8 00 20000  2 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 10 06 63 8 00 20000 200 2 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

457 10 06 63 8 00 20000 240 2 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 457 11       143 0
Массовый спорт 457 11 02      143 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Хрящевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

457 11 02 63     143 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры и спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

457 11 02 63 9    143 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

457 11 02 63 9 00 12000  143 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

457 11 02 63 9 00 12000 100 143 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 11 02 63 9 00 12000 110 143 0

Итого         31555 16610

Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 15 от 03.06.2022 г. 

 
распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения хрящевка муниципального 
района ставропольский самарской области и непрограммным направлениям 

Деятельности), группам (группам и поДгруппам) виДов расхоДов 
классификации расхоДов бюДжета сельского поселения хрящевка 

муниципального района ставропольский самарской области на 2020 гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР испол-
нено

В
 т

.ч
. 
за

 
с
че

т 
б
е
з-

в
о
зм

е
зд

н
ы

х 
п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Общегосударственные вопросы 01       5 652 481
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02      589 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 02 63     589 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

01 02 63 1    589 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 63 1 00 11000  589 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 63 1 00 11000 120 589 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04      3 698 481

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 04 63     3 529 481

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

01 04 63 1    3 529 481

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 63 1 00 11000  3 047 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 63 1 00 11000 120 1 884 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 63 1 00 11000 240 922 0

Исполнение судебных актов 01 04 63 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 63 1 00 11000 850 238 0
Предоставление из областного бюджета иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муни-
ципальных образований Самарской области 
на реализацию мероприятий по улучшению 
материально-технической базы органов местно-
го самоуправления

01 04 63 1 00 76290  481 481

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 63 1 00 76290 240 481 481

Непрограммное направление расходов 01 04 99     169 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  169 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 169 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07      237 0

Непрограммное направление расходов 01 07 99     237 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 07 99 0 00 78210  237 0

Иные межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 78210 540 237 0
Резервные фонды 01 11       0
Непрограммное направление расходов 01 11 99      0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870  0
Другие общегосударственные вопросы 01 13      1 128 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 13 63     556 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 63 А    386 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 63 А 00 20000  386 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 63 А 00 20000 240 386 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы»

01 13 63 Б    170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 63 Б 00 20000  170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 63 Б 00 20000 240 170 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99     572 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 99 0 00 20000  180 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 20000 240 180 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210  392 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 392 0
Национальная оборона 02       236 236
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      236 236
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

02 03 63     236 236

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

02 03 63 1    236 236

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 63 1 00 51180  236 236

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

02 03 63 1 00 51180 120 211 211

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 63 1 00 51180 240 25 25

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03       750 0



4 Хрящевка вестник №9 (36), 6 июня 2022 г.

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09      228 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99     228 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210  228 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 228 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      439 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

03 10 63     439 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы»

03 10 63 2    439 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

03 10 63 2 00 12000  439 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 63 2 00 12000 110 394 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 63 2 00 12000 240 45 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14      83 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99     83 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

03 14 99 0 00 20000  83 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 99 0 00 20000 240 83 0

Национальная экономика 04       14 965 13 453
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      26 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 05 63     26 0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территоррии сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 05 63 3    26 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 05 63 3 00 20000  26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 63 3 00 20000 240 26 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      14 197 12 896
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 09 63     9 098 7 899

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 09 63 4    9 098 7 899

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 09 63 4 00 20000  1 199 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 63 4 00 20000 240 1 199 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

04 09 63 4 00 73270  7 899 7 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 63 4 00 73270 240 7 899 7 899

Непрограммное направление расходов 04 09 99     5 099 4 997
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Дорож-
ная деятельность в отношении дорог местного 
значения)

04 09 99 0 00 73270  4 997 4 997

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 73270 540 4 997 4 997
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Дорож-
ная деятельность в отношении дорог местного 
значения)

04 09 99 0 00 S3270  102 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S3270 540 102 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12      742 557

Непрограммное направление расходов 04 12 99     742 557
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и за-
стройки

04 12 99 0 00 S3650  742 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 742 557

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       7 020 2 440
Жилищное хозяйство 05 01      195 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 01 63     195 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020- 
2022 годы»

05 01 63 5    195 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 01 63 5 00 20000  195 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 63 5 00 20000 240 185 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 63 5 00 20000 850 10 0
Коммунальное хозяйство 05 02      70 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 02 63     70 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 02 63 6    70 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 02 63 6 00 20000  70 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 63 6 00 20000 240 70 0

Благоустройство 05 03      6 755 2 440
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 03 63     3 091 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 03 63 7    3 091 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

05 03 63 7 00 12000  456 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 63 7 00 12000 110 456 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 03 63 7 00 20000  2 635 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 63 7 00 20000 240 2 635 0

Непрограммное направление расходов 05 03 99     3 664 2 440
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210  178 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 178 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760  3 486 2 440

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 3 486 2 440
Образование 07       130 0
Молодежная политика 07 07      130 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

07 07 63     130 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

07 07 63 9    130 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

07 07 63 9 00 12000  130 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 63 9 00 12000 110 130 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 657 0
Культура 08 01      1 273 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99     1 273 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210  1 273 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 1 273 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04      1 384 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99     1 384 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  1 384 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 1 384 0
Социальная политика 10       2 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      2 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

10 06 63     2 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

10 06 63 8    2 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

10 06 63 8 00 20000  2 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 63 8 00 20000 240 2 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       143 0
Массовый спорт 11 02      143 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

11 02 63     143 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

11 02 63 9    143 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

11 02 63 9 00 12000  143 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 63 9 00 12000 110 143 0

        31 555,00 16 610,00



5Хрящевка вестник№9 (36), 6 июня 2022 г.

собрание преДставителей сельского поселения хрящевка муниципального 
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 16 от 03 июня 2022 г. 

об утвержДении положения «о поряДке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные Должности в сельском поселении хрящевка муниципального 

района ставропольский самарской области, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении Должностных обязанностей, которая 

привоДит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с частью 14 статьи 13.1 Закона Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О 
противодействии коррупции в Самарской области», введенной в действие Законом Самарской области 
от 11.02.2022 № 17-ГД, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского по-
селения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого решением 
Собрания представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 10.09.2019 г. № 180, Собрание представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить Положение «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные долж-
ности в сельском поселении Хрящевка, муниципального района Ставропольский Самарской области, 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу Решение от 22.04.2022 года № 14 «Об утверждении Порядка 
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 
сельского поселения Хрящевка, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов»

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Хрящевка сельского 
поселения Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Хрящевка в сети 
Интернет http://hryashevka.stavrsp.ru/ 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.В. Никитин

И.о. главы сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К.Э. Василика

Приложение к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка № 16 от 
03.06.2022 г.

положение о поряДке сообщения лицами, замещающими муниципальные 
Должности в сельском поселении хрящевка муниципального района 

ставропольский самарской области, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении Должностных обязанностей, которая 

привоДит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящее положение определяет порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтере-
сованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при-
вести к конфликту интересов (далее – уведомление), по форме согласно приложению 1 к Положению 
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, о возникновении личной за-
интересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов (далее – Положение).

3. Уведомление подается в Собрание представителей сельского поселения Хрящевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области и регистрируется в журнале регистрации 
уведомлений, форма которого определена приложением 2 к Положению. Листы журнала должны быть 
пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Собрания представителей сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

4. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, подавшему уведомление, на 
руки под роспись в журнале о регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением 
о получении.

5. Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области для осуществления предварительного рассмотрения 
уведомления в течении 3 рабочих дней со дня поступления уведомления в Собрание представителей 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на-
правляет его в комиссию, образованную Собранием представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области для рассмотрения ситуации конфликта 
интересов (далее – Комиссия).

Комиссия при рассмотрении уведомления имеет право запрашивать и получать в письменном 
виде от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и при-
нимать решение о необходимости направления в установленном порядке запросов в федеральные 
органы государственной власти, органы государственной власти Самарской области, иные государ-
ственные органы, органы местного самоуправления муниципального образования Самарской области 
и заинтересованные организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомления Комиссия в течении 7 рабочих 
дней со дня поступления уведомления в Комиссию подготавливает мотивированное заключение.

7. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе пред-
варительного рассмотрения уведомления, представляются председателю Собрания представителей 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области в течении 
10 рабочих дней со дня поступления уведомления в орган и подлежат рассмотрению Собранием 
представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на ближайшем заседании.

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 5 Положения, уведомление, 
мотивированное заключение и другие материалы представляются председателю Собрания предста-
вителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в течении 45 дней со дня поступления уведомления в Комиссию. Указанный срок может быть продлен, 
но не более чем на 30 дней.

8. По результатам рассмотрения уведомления Собранием представителей сельского поселе-
ния Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области принимается одно из 
следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, 
конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, 
личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулиро-
вании конфликта интересов.

9. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 8 Положения, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации председатель Собрания представителей 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области принимает 
меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов 
либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

10. Копия принятого решения вручается или направляется заказной почтой лицу, подавшему 
уведомление, не позднее одного рабочего дня со дня его принятия.

11. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления, приобщаются к 
личному делу лица, подавшего уведомление.

Приложение 1 к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 
в органах местного самоуправления сельского поселения Хрящевка о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

___________________________________________________
(Ф.И.О. председателя Собрания представителей)

от _______________________________________________,
(Ф.И.О. замещающего муниципальную должность)
__________________________________________________

(указывается наименование должности)

увеДомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
Должностных обязанностей, которая привоДит или может привести к 

конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________
______________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

аДминистрация сельского поселения хрящевка муниципального района 
ставропольский самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 4 от 31 мая 2022 г. 

о составлении проекта бюДжета сельского поселения хрящевка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 гоД и 

плановый периоД 2024 - 2025 гоДов

В целях установления порядка организации работы в администрации сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский Самарской области по составлению проекта бюджета 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, в соответствии со ст. 17 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденного решением 
Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольского 
Самарской области от 14.06.2017 № 14, п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь п. 2 ст. 34 Устава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, принятого решением Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.09.2019 № 37:

1. Представить в администрацию сельского поселения Хрящевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области: 

1.1. В срок до 10 июля 2022 года.
1.1.1. Управлению территориального развития администрации муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области (Козловой Ю.А.) - основные показатели прогноза социально-экономического 
развития сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов, в том числе прогнозные значения:

- индекса потребительских цен;
- индекса дефлятора инвестиций; 
- среднемесячной начисленной заработной платы работников предприятий, не относящихся к 

субъектам малого и среднего предпринимательства;
- численность занятых в экономике муниципального района Ставропольский Самарской об-

ласти.
2. Предоставить в Управление финансами администрации муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области: 
2.1. В срок до 20.07.2022.
2.1.1. Администрации сельского поселения Хрящевка ожидаемое поступление администрируемых 

доходов в 2022 году и прогнозные данные на 2023 – 2025 годы, необходимые для составления проекта 
бюджета с расчетами и обоснованиями, согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению;

2.1.2. Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению:

- ожидаемые объемы бюджетных ассигнований на 2022 год по показателям функциональной и 
экономической бюджетной классификации расходов бюджетов РФ;

- планируемые объемы бюджетных ассигнований на 2023 – 2025 годы по показателям функцио-
нальной и экономической бюджетной классификации расходов бюджетов РФ;

- финансовые обоснования, расчеты и прочие данные, необходимые для разработки и со-
ставления проекта бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

3. Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Са-
марской области разработать и представить на рассмотрение Главе сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, с целью дальнейшего рассмотрения и 
утверждения в Собрании Представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, проект бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в сроки, определенные Положением о бюджетном процессе 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

4. В целях получения информации для составления проекта бюджета сельского поселения Хря-
щевка рекомендовать представить в администрацию сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в срок до 01.07.2022:

4.1. Межрайонной инспекции ФНС России №15 по Самарской области – прогноз администри-
руемых доходов, поступающих в бюджет сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области: 

- ожидаемые в 2022 году поступления в бюджет сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области по видам налогов;

- расчёты прогнозируемого объема поступления доходов в 2023 – 2025 годах в бюджет сель-
ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области по видам 
налогов;

- информацию о выпадающих доходах бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области по видам налогов;

- информацию об имущественных, социальных, профессиональных, стандартных вычетах, предо-
ставленных гражданам при декларировании и налогообложении доходов физических лиц по итогам 
2021 года по видам вычетов, а также сумму имущественных налоговых вычетов по уведомлениям, 
выданным налогоплательщикам в 2022 году.

4.2. Федеральной службе государственной статистики по Ставропольскому району - данные 
по уточненной численности населения района в разрезе сельских поселений по состоянию на 
01.01.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник сельского поселения Хрящевка» 

и на официальном сайте администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области http://hryashevka.stavrsp.ru.

И.о.главы сельского поселения Хрящевка К.Э. Василика

Приложение № 1 к распоряжению  администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самаркой области от 31.05.2022г. № 4

расчет проекта бюДжета по аДминистрируемым ДохоДам сельского поселения 
хрящевка муниципального района ставропольский самарской области на 2023 

гоД и на плановый периоД 2024 и 2025 гоДов

Код  Наименование 

Ф
а
кт

 з
а
 2

0
2
1
 г

о
д

П
л
а
н
о
в
ы

е
 

п
о
ка

за
те

л
и
 н

а
 

2
0
2
2
 г

о
д

Ф
а
кт

 п
о
 с

о
-

с
то

я
н
и
ю

 н
а
 

0
1
.0

7
.2

0
2
2

О
ж

и
д
а
е
м

о
е
 п

о
-

с
ту

п
л
е
н
и
е
 в

 2
0
2
2
 

го
д
у

П
л
а
н
 н

а
 2

0
2
3
 г

о
д

П
л
а
н
 н

а
 2

0
2
4
 г

о
д

П
л
а
н
 н

а
 2

0
2
5
 г

о
д

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

 -  -  -  -  -  -  - 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  -  -  -  -  -  -  - 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заин-
тересованность: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
__________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______
__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
__________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по урегулированию 
конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
сельского поселения Хрящевка (нужное подчеркнуть).

«__» ____________ 20__ г. __________________________ ____________________
(подпись лица, (расшифровка
направившего уведомление) подписи)

Приложение 2 к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 
в органах местного самоуправления сельского поселения Хрящевка о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

журнал регистрации увеДомлений о возникшем конфликте интересов или о 
возможности его возникновения

N 
п/п

Регистра-
ционный 
номер уве-
домления

Дата ре-
гистрации 
уведомле-
ния

Уведомление 
представлено

Уведомление за-
регистрировано

Отметка о получении копии 
уведомления (копию получил, 
подпись) либо о направлении 
копии уведомления по почте

Ф.И.О. Долж-
ность

Ф.И.О. Долж-
ность

Под-
пись



6 Хрящевка вестник №9 (36), 6 июня 2022 г.

Издание «Хрящевка Вестник»
№9 (36), 6 июня 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к ча-
сти налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контроли-
руемой иностранной компании

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Рос-
сийской Федерации

 -  -  -  -  -  -  - 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ав-
томобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

 -  -  -  -  -  -  - 

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских по-
селений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

 -  -  -  -  -  -  - 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов сельских поселений

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

 -  -  -  -  -  -  - 

000 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств 
по указанному имуществу

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собствен-
ности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции , возмещение 
ущерба

 -  -  -  -  -  -  - 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нор-
мативам, действовавшим в 2019 году

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  -  -  -  -  -  -  - 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

 -  -  -  -  -  -  - 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

000 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, 
в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

000 2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на поддержку отрасли 
культуры

000 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-
ских поселений

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских 
округов

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских посе-
лений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  -  -  -  -  -  -  - 
000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений
000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

 -  -  -  -  -  -  - 

000 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселе-
ний от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

 -  -  -  -  -  -  - 

000 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений
ВСЕГО ДОХОДОВ  -  -  -  -  -  -  - 

Глава сельского поселения ________________________/_________________/ 

Приложение № 2 к распоряжению  администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самаркой области от 31.05.2022г. № 4

расчет прогноза бюДжета по расхоДам муниципального учрежДения 
«аДминистрация сельского поселения хрящевка»  на 2023 гоД и на плановый 

периоД 2024 и 2025 гоДов 

Бюджетная классификация    

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 р

а
б
о
ты

 
(у

с
л
уг

и
)

С
ум

м
а
 п

о
 Ф

Э
О

П
о
р
я
д
ко

в
ы

й
 н

о
м

е
р
 Ф

Э
О

И
с
п
о
л
н
е
н
о
 з

а
 2

0
2
1
 г

о
д

П
л
а
н
 2

0
2
2
 г

о
д
а
 н

а
 

0
1
.0

7
.2

0
2
2

И
с
п
о
л
н
е
н
о
 з

а
 6

 м
е
с
. 
2
0
2
2
 

го
д
а

О
ж

и
д
а
е
м

о
е
 и

с
п
о
л
н
е
н
и
е
 з

а
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

П
р
о
гн

о
з 

р
а
с
хо

д
о
в
 2

0
2
3
 г

о
д
а

П
р
о
гн

о
з 

р
а
с
хо

д
о
в
 2

0
2
4
 г

о
д
а

П
р
о
гн

о
з 

р
а
с
хо

д
о
в
 2

0
2
5
 г

о
д
а

П
р
и
м

е
ча

н
и
е
 (

п
р
и
чи

н
а
 

о
тк

л
о
н
е
н
и
я
 о

ж
и
д
а
е
м

ы
х 

за
 

2
0
2
2
 г

о
д
 о

т 
п
л
а
н
а
 н

а
 2

0
2
2
 

го
д
 и

 п
р
о
гн

о
за

 н
а
 2

0
2
4
-

2
0
2
5
гг

.)

Г
Р
Б

С

Р
а
зд

е
л
/П

о
д
р
а
зд

е
л

Ц
е
л
е
в
а
я
 с

та
ть

я
 р

а
с
хо

д
о
в

К
В

Р

Э
К
Р

С
уб

 К
Э

С
Р

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

К
Р
К
С

К
о
д
 ц

е
л
е
в
ы

х 
с
р
е
д
с
тв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 …                   
Итого по разделу               
 …                   
Итого по разделу            
Всего по разделам            

Руководитель ____________________________ 
Исполнитель _____________________________


